dormiat, & alias functiones officij sui peragat, distinctum ab habitatione domesticorum habeat; sic enim & quietis ad studia necessariae, & auctoritatis, quae per familiarem & communem cohabitationem facilè minuitur, conservatio exigere videtur. Unde vulgare illud proverbium: *Secretum meum mihi; vel maximè hoc applicandum est.*

*Qu. 2. Quid circa supellectilem domus observare debeat?*  
R. sequentia pariter observanda. Primo, ut sit sufficiens, id est, quidquid ad communes necessitates requiritur, contineat. Secundo, ut *simplex*, id est, neque quoad materiam, neque quoad formam nimis pretiosa aut curiosa sit, ut fieret, si vasa & patinas pro communiusu ex auro vel argento elaboratas, aut cimelia pretiosa haberet. Tertio, ut *munda* sit, ob rationem supra dictam; nec enim satis explicari potest, quantum de bona existimatione decedat Pastori, si passim omnia in domo sordida conspiciantur, neque dignitatis suæ conditam estimationem habere agnoscatur.

### §. III.

#### De Redditibus Pastoris.

Dupliciter redditus hi accipi possunt. Primo *latè*, prout omnem titulum, ex quo necessaria ad sustentationem media acquirere potest Pastor, comprehendunt. Secundo *strictè*, prout solum titulos onerosos complectuntur. Utroque modo sumpti subdividi possunt in activos & passivos; *activi* sunt ipsi tituli, ex quibus vel pecunia, vel etiam alia media ad sustentationem acquiruntur; *passivi* sunt ipsæ res, quæ percipiuntur: Hoc loco de redditibus passivis latè acceptis potissimum erit sermo, qui quidem ad octo potissimum revocantur, videlicet ad Decimas, Primitias, Oblationes, Stipendium, Negotiationem, Census, Donationem, Successionem hereditariam, de quibus breviter aliquid hoc loco dicendū.

#### M E M B R U M I.

##### De Decimis.

*Qu. 1. Quid de Decimis potissimum sciendum & observandum sit Pastori?* R. hæc præcipue: Sufficiens cognitio, Studio-  
sa collectio, Sollicita conservatio.

*Instructio IV.*

D

Qu. 2.